Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 584-59#0001
En nombre y representación de la firma TECNOLOGY S.R.L.  ,  el  responsable legal  y  el

15-034 Prótesis para Embolización, Intravascular
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): PENUMBRA
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: El POD está indicado para la embolización endovascular de:
• Aneurismas intracraneales
• Otras anomalías neurovasculares, como malformaciones arteriovenosas y fístulas
arteriovenosas
• Embolizaciones arteriales y venosas en la vasculatura periférica
Modelos: RBYPOD3, POD 3 mm x 20 cm
RBYPOD4, POD 4 mm x 30 cm
RBYPOD5, POD 5 mm x 30 cm
RBYPOD6, POD 6 mm x 50 cm
RBYPOD7, POD 7 mm x 60 cm
RBYPOD8, POD 8 mm x 60 cm
RBYPOD9, POD 9 mm x 60 cm
RBYPOD10, POD 10 mm x 60 cm
Página 1 de 3Página 1 de 3
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
RBYPOD12, POD 12 mm x 60 cm
RBYPOD14, POD 14 mm x 60 cm
400POD3, POD400 3 mm x 20 cm
400POD4, POD400 4 mm x 30 cm
400POD5, POD400 5 mm x 30 cm
400POD6, POD400 6 mm x 50 cm
RBYPODJ2, Packing Coil 2 cm
RBYPODJ3, Packing Coil 3 cm
RBYPODJ4, Packing Coil 4 cm
RBYPODJ5, Packing Coil 5 cm
RBYPODJ6, Packing Coil 6 cm
RBYPODJ7, Packing Coil 7 cm
RBYPODJ8, Packing Coil 8 cm
RBYPODJ9, Packing Coil 9 cm
RBYPODJ10, Packing Coil 10 cm
RBYPODJ12, Packing Coil 12 cm
RBYPODJ15, Packing Coil 15 cm
RBYPODJ20, Packing Coil 20 cm
RBYPODJ25, Packing Coil 25 cm
RBYPODJ30, Packing Coil 30 cm
RBYPODJ35, Packing Coil 35 cm
RBYPODJ40, Packing Coil 40 cm
RBYPODJ45, Packing Coil 45 cm
RBYPODJ50, Packing Coil 50 cm
RBYPODJ55, Packing Coil 55 cm
RBYPODJ60, Packing Coil 60 cm
PODH1, Mango de desprendimiento del espiral Penumbra Coil
Período de vida útil: 96 meses (coil); 36 meses (mago de desprendimiento)
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biológico: N/A